DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas atribuições legais.

 DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$ 417.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

0101 02

GABINETE DO PREFEITO

9

10.000,00

04.122.0052.2006.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Prefeito

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 03

GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE

46

1.000,00

04.122.0052.2051.0000 Manutenção e Encargos com Publicidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

0101 04

GABINETE DO SECRETARIO DE FINANÇAS

97

10.000,00

04.122.0054.2120.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinte do Secretario de Finança

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0601 04

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

145

13.000,00

28.843.0054.0002.0000 Manutenção e Encargos Amortização e Refinanciamento da Dívid

3.2.90.21.00  JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

0301 05

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

184

1.000,00

12.361.0403.2021.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Educação

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

195

1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

2.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

7.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

195

30.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0401 05

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

227

4.000,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0701 05

DIRETORIA DE CULTURA

283

1.000,00

13.391.0472.2124.0000 Manutenção e Encargos com a Cultura

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

0801 05

DIRETORIA DE ESPORTE

311

5.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0201 06

DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

344

30.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0301 06

DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS

367

1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

367

5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

367

30.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

368

4.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

371

5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

0401 06

DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

397

5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

397

43.500,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

399

30.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

399

60.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0101 08

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

442

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

446

5.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

10.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

446

26.000,00

10.122.0710.2023.0000 Manutenção e Encargos com a Gestão do  Fundo Municipal de Sa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

521

2.000,00

10.302.0712.2099.0000 Manutenção e Encargos do Centro de Atendimento Psicossocial

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

573

1.000,00

10.305.0714.2096.0000 Manutenção Encargos Vigilância epidemiológicas

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

0201 08

SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE

574

35.000,00

18.541.0615.1081.0000 Construção de Aterro Sanitário

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

0301 09

FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

604

2.000,00

23.695.0705.2100.0000 Manutenção e Encargos com Promoção de Eventos Turísticos

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

0301 10

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

642

1.000,00

08.244.0120.1070.0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Geração de Emprego

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

642

1.000,00

08.244.0120.1070.0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Geração de Emprego

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

642

1.500,00

08.244.0120.1070.0000 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Geração de Emprego

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

650

1.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

650

12.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Anulação:

02 PROCURADORIA MUNICIPAL01 03

27

-1.000,00

04.122.0052.2005.0000 Manutenção e Encargos com a Procuradoria Municipal

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

02 FUNDO DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS01 05

36

-4.000,00

06.182.0016.2206.0000 Manutenção e Encargos com o FUNREBOM

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

03 GABINETE DO SECRETARIO DE GESTÃO E CONTROLE01 01

43

-3.000,00

04.122.0052.2013.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretário de Gestão

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

46

-1.500,00

04.122.0052.2051.0000 Manutenção e Encargos com Publicidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

03 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE01 02

60

-1.000,00

04.122.0052.2082.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria de Administração e Con

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

62

-1.000,00

04.128.0058.2050.0000 Manutenção e Encargos com a Capacitação de Recursos Humanos

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

64

-1.000,00

04.128.0058.2050.0000 Manutenção e Encargos com a Capacitação de Recursos Humanos

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

65

-1.000,00

04.128.0058.2050.0000 Manutenção e Encargos com a Capacitação de Recursos Humanos

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

03 SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO01 03

76

-3.000,00

04.122.0052.2075.0000 Manutenção e Enacargos com a Secretaria Adjunta  de Planejam

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

04 DIRETORIA DE FINANÇAS01 02

107

-5.000,00

04.122.0054.2067.0000 Manutenção e Enacargos com Serviços de Contabilidade

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

04 DIRETORIA DE COMPRAS E ALMOXARIFADO01 03

121

-1.000,00

04.122.0054.2016.0000 Manutenção e Encargos com a Diretoria  de Compras e Almoxari

3.3.90.14.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL

04 DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO01 04

130

-2.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.3.90.35.00  SERVICOS DE CONSULTORIA

131

-2.000,00

04.122.0054.2055.0000 Manutenção e Encargos com a Gerência de Fiscalização e Arrec

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO01 03

172

-5.000,00

12.361.0403.1043.0000 Aquisição de Equipamentos Didáticos

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

173

-5.000,00

12.361.0403.1057.0000 Modernização do Sistema de Processamento de Dados

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

174

-2.000,00

12.361.0403.1067.0000 Aquisição de Equipamento para o Projeto Aplauso

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

176

-2.000,00

12.361.0403.1082.0000 Aquisição de Equip. e Mat. para Bibliotecas nas Unidades Esc

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

196

-2.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

196

-1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

196

-1.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

197

-7.000,00

12.361.0403.2059.0000 Transporte Escolar

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

211

-2.000,00

12.364.0403.2132.0000 Implantação de curso pré vestibular no município

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL01 04

228

-3.000,00

12.365.0403.2035.0000 Manutenção e Encargos com o Ensino Infantil

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BASICA01 05

249

-14.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

249

-10.500,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

249

-10.000,00

12.361.0403.2027.0000 Manutenção e Enacrgos com o FUNDEF 40%

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

05 FUNDO MUNICIPAL DE SALÁRIO EDUCAÇÃO01 06

269

-20.000,00

12.361.0403.2036.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Salário Educa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

269

-14.000,00

12.361.0403.2036.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Salário Educa

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

270

-10.000,00

12.361.0403.2036.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Salário Educa

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

271

-5.000,00

12.361.0403.2036.0000 Manutenção e Encargos com o Fundo Municipal de Salário Educa

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DIRETORIA DE CULTURA01 07

290

-10.000,00

13.391.0472.2173.0000 Promoção de Eventos Culturais

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

05 DIRETORIA DE ESPORTE01 08

291

-5.000,00

27.811.0720.1101.0000 Melhoria do Ambiente Laboral

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

312

-1.000,00

27.813.0720.2041.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Desporto

3.3.90.31.00  PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS

06 GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA01 01

327

-2.500,00

04.122.0052.2020.0000 Manutenção e Encargos com o Gabinete do Secretario de Obras

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DAE- DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO01 02

347

-5.000,00

17.512.0610.2054.0000 Manutenção e Encargos com o DAE/JAC

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DIRETORIA DE URBANISMO E PRÉDIOS PÚBLICOS01 03

369

-4.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

369

-1.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

371

-5.000,00

15.452.0501.2047.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Urbanismo e Préd

3.3.90.93.00  INDENIZACOES E RESTITUICOES

375

-30.000,00

15.452.0501.2058.0000 Recuperação de Ruas e Avenidas Pavimentadas

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

377

-4.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

383

-4.000,00

15.452.0501.2077.0000 Manutenção e Encargos com Serviços de Conservação e Limpeza

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

390

-10.000,00

15.451.0501.1129.0000 Aquisição de maquinário para Obras e Serviços Públicos

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

395

-5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

06 DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS01 04

398

-20.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

398

-5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

398

-5.000,00

15.451.0501.2048.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Obras e Serviços

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

404

-1.500,00

26.782.0502.2043.0000 Reforma de Pontes

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSP. RODOVIÁRIO01 05

416

-5.000,00

15.452.9015.2088.0000 Manutenção e Encargos com o Departamento de Trânsito

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

07 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO01 01

420

-8.000,00

04.122.0052.2024.0000 Manutenção e Encargos com a Publicidade

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

427

-1.500,00

04.122.0052.2155.0000 Manutenção e encargos com Gabinete da Secretaria de Governo

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

08 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE01 01

522

-2.000,00

10.302.0712.2112.0000 Manutenção e Encargos com o Hospital Municipal

3.1.90.04.00  CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

554

-5.000,00

10.303.0713.2101.0000 Aquisição de Medicamentos da Farmacia Basica

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

08 SECRETAIRA ADJUNTA DE MEIO AMBIENTE01 02

582

-2.500,00

18.541.0615.2073.0000 Conservação dos Mananciais, Matas Ciliares e Nascentes

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

583

-2.500,00

18.541.0615.2073.0000 Conservação dos Mananciais, Matas Ciliares e Nascentes

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

584

-2.500,00

18.541.0615.2073.0000 Conservação dos Mananciais, Matas Ciliares e Nascentes

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

09 FUMTUR - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO01 03

605

-5.000,00

23.695.0705.2100.0000 Manutenção e Encargos com Promoção de Eventos Turísticos

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

646

-1.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.1.90.11.00  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL

652

-8.500,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

653

-2.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

653

-1.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009

10 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 03

653

-1.000,00

08.244.0120.2012.0000 Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Gestão S

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

717

-3.000,00

08.244.0120.2189.0000 Manutenção das Conferencias Mun. Assistencia Social

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

718

-2.000,00

08.244.0120.2189.0000 Manutenção das Conferencias Mun. Assistencia Social

3.3.90.36.00  OUTROS SERV. DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

725

-6.000,00

08.244.0120.2190.0000 Manutenção do Centro de Referencia Especial. Assist. Social

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

726

-3.000,00

08.244.0120.2194.0000 Manutenção da Casa de Apoio a Mulher

3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO

727

-1.000,00

08.244.0120.2194.0000 Manutenção da Casa de Apoio a Mulher

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

728

-20.000,00

08.244.0120.2195.0000 Manutenção do Renda Cidadã

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

728

-16.000,00

08.244.0120.2195.0000 Manutenção do Renda Cidadã

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

728

-10.000,00

08.244.0120.2195.0000 Manutenção do Renda Cidadã

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

728

-4.000,00

08.244.0120.2195.0000 Manutenção do Renda Cidadã

3.3.90.48.00  OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA

729

-5.000,00

08.244.0120.2200.0000 Transferencia Financeira para Casa de Recuperação

3.3.90.39.00  OUTROS SERV. TERCEIROS -  PESSOA JURIDICA

10 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE01 04

730

-6.000,00

08.243.0120.2009.0000 Transferencia Financeira a Entidade de Amparo a Criança

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

741

-4.000,00

08.243.0120.2018.0000 Transferência Financeira Entidade de Amparo ao Portador de N

3.3.50.43.00  SUBVENÇÕES SOCIAIS

10 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO01 05

745

-5.000,00

16.244.0604.1046.0000 Construção de Casas Populares

4.4.90.51.00  OBRAS E INSTALACOES

746

-11.000,00

16.244.0604.1178.0000 Distribuição de Kits Construções

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

746

-9.000,00

16.244.0604.1178.0000 Distribuição de Kits Construções

4.4.90.52.00  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

747

-5.000,00

16.244.0604.2185.0000 Construção de Casas Populares

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

747

-1.500,00

16.244.0604.2185.0000 Construção de Casas Populares

3.3.90.32.00  MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DECRETO Nº 2739 , DE 01 DE JULHO DE 2009 - LEI N.1155

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO,

03347135/0001-16

Exercício: 2009